
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 

Liceo delle Scienze Umane, Liceo Economico Sociale. 
I.P. per la Sanità e l’Assistenza Sociale, I.P. Servizi culturali e dello Spettacolo, 

I. e F.P. Animatore Turistico e Sportivo 

Via XI Febbraio, 6 – LECCO Tel.: 0341/364584   

e-mail: lcis00600c@istruzione.it – pec:  lcis00600c@pec.istruzione.it   

 

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO  DI ISTITUTO DEL 29.06.2022 

DELIBERA N.108/2022 

 

Il giorno 29 Giugno 2022 alle ore 20.00, è convocato, in modalità in presenza, il consiglio di Istituto. 

 

N. Cognome e Nome Qualifica Pres. Ass. N. Cognome e Nome Qualifica Pres. Ass 
1 SEMENZATO SIMONA PRESIDENTE  X  10 BELLO ANDREA DOCENTE  x 

2 BONFANTI 
OMBRETTA  

GENITORE   x 11 FIORINI FEDERICA DOCENTE x  

3 GIUDICI PAOLO  GENITORE   X 12 FUSINA FRANCESCA DOCENTE x  

4 MAPELLI ELENA GENITORE  X  13 RUBBOLI WALTER  DOCENTE X  

5 DANTE EVA ALUNNA  x 14 RUSCONI 
ELISABETTA 

DOCENTE X  

6 GIUDICE ELISA ALUNNA  x 15 SALA FRANCESCA DOCENTE X  

7 MELESI GIULISA  ALUNNA  x 16 VALSECCHI 
GIOVANNI  

DOCENTE X  

8 IRENE DANIA 
PASSERINI  

ALUNNA   x 17 APREA MARIO ATA  x  

9 BARBIERI DANTE  DOCENTE  x 18 PEREGO STEFANIA  DIRIGENTE 
SCOL. 

x  

          

 

L’ordine del giorno è il seguente 
 
1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente; 
2. Verifica e stato di attuazione del PA 2022; 
3. Variazioni al PA 2022; 
4. Calendario scolastico a.s. 22-23 
5. Nomina Commissione elettorale aa.ss. 22-24 
6. Approvazione scambio culturale con Liceo La Citè – Losanna a.s. 22-23 
7. Approvazione Regolamento di conferimento incarichi esperti ( D.I.129/2018) 
8. Delibera Adesione Progetto PON Candidatura N. 1082000 - Avviso n. 33956 del 
18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza; 
9. Organizzazione e accordo corso serale a.s. 22-23; 
10. Rinuncia Moduli PON; 
11. Comunicazioni 

 

8. Delibera Adesione Progetto PON Candidatura N. 1082000 - Avviso n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- 
Socialità, apprendimenti, accoglienza 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO l’ Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 - FESR REACT EU - Realizzazione di percorsi educative 

volti al potenzioamento delle competenze delle studentesse e degli student e per la socialità e 

l’accoglienza.  Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

UDITA   la relazione della dirigente scolastica;  

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013824 - 09/09/2022 - II.1 - U



IN ATTESA    di essere colocati I posizione utile per l’autorizzazione  arealizzare il progetto 

 DELIBERA 

All’unanimità di approvare 

L’adesione Progetto PON Candidatura N. 1082000 - Avviso n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza 
con i moduli di seguito allegati. (delibera del Consiglio d’Istituto n.  108 del 29.06..2022) 

Per la candidatura N. 1082000 sono stati inseriti i seguenti moduli: 

Riepilogo moduli - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Arte; scrittura creativa; 

teatro 

Teatralmente € 5.082,00 

Educazione alla legalità e 

ai diritti umani 

Diamo voce a tutti ( clownterapia) € 5.082,00 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 10.164,00 

 
 

Riepilogo moduli - 10.2.2A Competenze di base 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Competenza alfabetica 

funzionale 

Competenze di base per una nuova ripartenza € 5.082,00 

Competenza in Scienze,T 

ecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Preparazione test universitari ( materie scientifiche) € 5.082,00 

Competenza digitale Tecnologia e suono € 5.082,00 

Competenza digitale " Bertocchio" 22-23: social e digital € 5.082,00 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Debate 2 € 5.082,00 

Competenza 

imprenditoriale 

Strumenti...'per contare' € 5.082,00 

Competenza 

imprenditoriale 

Laboratorio di ricerca teatrale- Un principio di movimento € 5.082,00 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

Bertacchi...in musica. € 5.082,00 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

Sport...in acqua. € 5.082,00 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 45.738,00 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013824 - 09/09/2022 - II.1 - U



 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   Pag. 3 di 3 

 

 

 
Il consiglio si chiude alle ore 21.15 

 

 

    Il segretario                                                                                       Il presidente 

  Francesca Sala                                                                            Simona Semenzato 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013824 - 09/09/2022 - II.1 - U


